[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação 05/2022

Senhor Presidente,
    INDICO ao Senhor ao prefeito que determine ao setor responsável que instale um redutor de velocidade na Rua celso Xavier, bem próximo a câmara municipal de Registro.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude de que os motoristas andam em alta velocidade e isso pode causar vários acidentes, pois considerando o asfalto está um tapete, e então os mesmos aproveitam para acelerar e não tendo a noção de perigo.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 04 de janeiro de 2022.
Benedito Honório ribeiro filho
Vereador
PROTOCOLO N°